
               TỈNH ỦY ĐỒNG NAI         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
               BÁO VÀ PHÁT THANH,        Đồng Nai, ngày   tháng  01   năm 2026
                       TRUYỀN HÌNH   

   *
      Số         -KH/B&PTTH

KẾ HOẠCH
Tổ chức trao tặng quà cho người có hoàn cảnh khó khăn 

đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 
-----

Thực hiện Kế hoạch số 50-KH/B&PTTH, ngày 09/12/2025 của Báo và Phát 
thanh, Truyền hình Đồng Nai về Chăm lo cho người có hoàn cảnh khó khăn đón Tết 
Nguyên đán Bính Ngọ 2026, Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai xây dựng 
Kế hoạch tổ chức trao quà Tết, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Đây là một trong những hoạt động nhằm chào đón Tết cổ truyền Bính Ngọ 

năm 2026; chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 
(03/02/1930 - 03/02/2026). 

- Góp sức cùng các cấp, các ngành trong tỉnh chăm lo cho người dân có hoàn 
cảnh khó khăn có điều kiện đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 ấm áp, đủ đầy, 
để mọi người, mọi nhà đều có niềm vui trọn vẹn khi Tết đến, Xuân về. Lan tỏa tinh 
thần sẻ chia, nhân ái, gắn kết yêu thương trong cộng đồng để cuộc sống ngày càng 
tốt đẹp hơn. 

- Việc tổ chức chăm lo hỗ trợ phải đảm bảo thiết thực, đúng đối tượng, hạn 
chế trùng lắp, ưu tiên cho hộ nghèo, hộ đặc biệt khó khăn trong tỉnh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh trao quà từ nguồn vận động Công 
ty XSKT tỉnh (2.000 phần).

a. Đợt 1:

- Thời gian: 15h00, thứ 4, ngày 28/01/2026.

- Địa điểm: Trụ sở Công ty XSKT tỉnh Đồng Nai.

- Nội dung tổ chức: Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Công ty XSKT tỉnh 
tổ chức chương trình trao 550 phần quà, mỗi phần trị giá 500.000 đồng cho các hộ 
có hoàn cảnh khó khăn của phường Trấn Biên, hội viên khó khăn của các Hội đoàn 
thể.   

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Giám đốc.

+ Đại diện VCQL Phòng Thư ký Biên tập

+ Phó Trưởng phòng Công chúng và Tư liệu Phạm Văn Tăng
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+ Phóng viên: Phòng Thư ký Biên tập phân công. 

b. Đợt 2:

 - Thời gian: 8h00 (cả ngày), thứ 5, ngày 29/01/2026.

- Địa điểm: Trụ sở các xã: Định Quán, Tà Lài, Dầu Giây, Tân An tỉnh Đồng 
Nai.

- Nội dung tổ chức: Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Công ty XSKT tỉnh 
tổ chức chương trình trao 600 phần quà, mỗi phần trị giá 500 ngàn đồng cho các hộ 
có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Giám đốc.

+ Đại diện VCQL Phòng Thư ký Biên tập.

+ Phó Trưởng phòng Công chúng và Tư liệu Phạm Văn Tăng

+ Phóng viên: Phòng Thời sự phân công. 

c. Đợt 3:

- Thời gian: 8h00 (cả ngày), thứ 6, ngày 30/01/2026.

- Địa điểm: Trụ sở các xã: Xuân Hòa, Xuân Đông, Cẩm Mỹ, Xuân Quế tỉnh 
Đồng Nai.

- Nội dung tổ chức: Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Công ty XSKT tỉnh 
tổ chức chương trình trao 660 phần quà, mỗi phần trị giá 500 ngàn đồng cho các hộ 
có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Giám đốc.

+ Đại diện VCQL Phòng Thư ký Biên tập.

+ Trưởng phòng Công chúng và Tư liệu Nguyễn Thị Phượng

+ Phóng viên: Phòng Công chúng và Tư liệu: Đăng Tùng, Tố Tâm. 

2. Trao quà từ nguồn vận động Tập đoàn Trường Tươi (250 phần).

- Thời gian: Dự kiến tuần đầu của tháng 02/2026.

- Địa điểm: Trụ sở các phường Bình Phước, Đồng Xoài và Hội Người mù 
tỉnh Đồng Nai.

- Nội dung tổ chức: Tổ chức chương trình trao 250 phần quà, mỗi phần trị 
giá 500 ngàn đồng cho các hộ có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Giám đốc.
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+ Đại diện VCQL Phòng Dịch vụ và Phát hành.

+ Phó Trưởng phòng Công chúng và Tư liệu Phạm Văn Tăng

+ Phóng viên: Phòng Thời sự phân công phóng viên Cơ sở 2. 

3. Trao quà từ nguồn vận động Sân Golf Long Thành và Công ty Tương 
Việt Hoa Sen (300 phần).

- Thời gian: Dự kiến tuần thứ 2 của tháng 02/2026.

- Địa điểm: Trụ sở các xã La Ngà, Xuân Phú và phường Long Khánh, tỉnh 
Đồng Nai.

- Nội dung tổ chức: Tổ chức chương trình trao 300 phần quà, mỗi phần trị 
giá 500 ngàn đồng cho các hộ có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thành phần tham dự:

+ Đ/c Cao Quốc Sang, Phó Giám đốc phụ trách Báo và Phát thanh, Truyền 
hình Đồng Nai.

+ Đại diện VCQL Phòng Thời sự.

+ Phó Trưởng phòng Công chúng và Tư liệu Phạm Văn Tăng.

+ Phóng viên: Phòng Thời sự phân công. 

4. Trao quà từ nguồn vận động Công ty Thuận Lợi (200 phần).

- Thời gian: Dự kiến tuần đầu của tháng 02/2026.

- Địa điểm: Trụ sở xã Thuận Lợi, tỉnh Đồng Nai.

- Nội dung tổ chức: Tổ chức chương trình trao 200 phần quà, mỗi phần trị 
giá 500 ngàn đồng cho các hộ có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thành phần tham dự: Phòng Thời sự chủ động tổ chức.

5. Trao quà từ nguồn vận động các mạnh thường quân khu vực Long 
Thành, Trấn Biên, Tam Hiệp (200 phần).

- Thời gian: Dự kiến tuần đầu của tháng 02/2026.

- Địa điểm: Trụ sở các xã Thiện Hưng, Phước Thiện tỉnh Đồng Nai.

- Nội dung tổ chức: Tổ chức chương trình trao 200 phần quà, mỗi phần trị 
giá 500 ngàn đồng cho các hộ có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Giám đốc.

+ Phó Trưởng phòng Công chúng và Tư liệu Phạm Văn Tăng

+ Phóng viên: Phòng Thời sự phân công phóng viên Cơ sở 2.
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6. Trao quà từ nguồn vận động Trường Bùi Thị Xuân (100 phần). 

- Thời gian: Dự kiến tuần đầu của tháng 02/2026.

- Địa điểm: Trụ sở Phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai.

- Nội dung tổ chức: Tổ chức chương trình trao 100 phần quà, mỗi phần trị 
giá 500 ngàn đồng cho các hộ có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo Ban Giám đốc.

+ Đại diện VCQL Phòng Báo in.

+ Phó Trưởng phòng Công chúng và Tư liệu Phạm Văn Tăng

+ Phóng viên: Phòng Báo in phân công. 

*** Ngoài những hoạt động trên, các nguồn vận động được thêm sẽ có kế 
hoạch bổ sung để tiếp tục trao tặng. 

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban Giám đốc: Chỉ đạo chung.

2. Phòng Công chúng và Tư liệu: Liên hệ các nhà tài trợ, các đơn vị phối 
hợp và các địa phương để thống nhất thời gian tổ chức trao quà, tham mưu nhân sự 
tham gia các hoạt động này. 

3. Phòng TCHC&KHTV: Bố trí phương tiện chở nhân sự tham gia các hoạt 
động theo kế hoạch trên.

4. Phòng KT&SXCT: Phân công nhân sự phối hợp với Phó trưởng Phòng 
Công chúng và Tư liệu Phạm Văn Tăng thiết kế phông chữ phục vụ chương trình.

5. Các Phòng chuyên môn: Cử nhân sự tham gia theo từng hoạt động cụ thể 
nêu trên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trao tặng quà cho người có hoàn cảnh khó khăn 
đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 của Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy (để báo cáo),
- Ban Giám đốc,
- Các phòng thuộc Báo và PT,TH ĐN,
- Lưu: VT, P.Tăng.

K/T GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Cao Quốc Sang 
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